Dare manus.

Est se victum agnoscere. Marcus Tullius: Ad extremum det manus,
vinci que se patiatur.

Herbam dare.

Est victorem agnoscere, ac se victum fateri. Inde sumtum quod (ve
auctor est Festus Pompeius) id erat pastoralis vitæ indicium, propterea
quod antiquitus cursu, aut alio quopiam certamine superati, herbam ex
eodem statim loco decerptam aduersario porrigebant victorie. agnitæ
symbolum.

Arenam cedere.

Pro desistere à certamine, & victoriam vltro concedere. Translatum
à pugna gladiatoria. Sic & Horatius:

Iam Scythe lasso meditantur arcu Cedere campis.

Hastam abijcere.

Est causæ diffidere, & contentionem relinquere. Translatum à mi-
litia.

Cicero.

Mea est pila.

Id est, Vici, & voti sum compos, aut res mihi in manu est. Consimili
figura dixit Plautus in Casina: Sed si hera nunc vult facere officium su-
um, nostra omnis est, id est, vicinus.

Quid nisi victis dolor?

Vsurpandum, vbi palam fit in contumeliam quippiam. Huc allusisse
videtur Plautinus Pullio: Væ victis, quum victus vel iniquis conditio-
nibus parere cogitur.

Victi non audent hiscere.

Νικώμενοι ἀνδρες τῆ ἀγροξία δέδονται. Id est, Qui vincantur,
silentio victi sunt. Conuenit cum superiori.

Plutarchus.

Tolle digitum.

Αἴρε δ' ἀκτυλον. Victum te fatere. Nam hoc signo qui in conflictu
succubisset, τὴν ἡττὴν agnoscebat. Persius:

Nil tibi concessit ratio? digitum exere, peccas.

Hieronymus: En tollo manum, cedo, vicisti.

VINCVLVM INSOLVBILE.

Vulcanium vinculum.

Suidas.

Ἡ Φαίση δ' δεσμός. Vbi quis nodis inextricabilibus esset illigatus,
Vulcanij vinculis teneri dicebatur, sumta denominatione ab adamanti-
nis illis vinculis, quibus apud Homerum Vulcanus Venerem & Mar-
tem irretiuit, vt quo magis se conarentur explicare, hoc magis inuol-
uerentur. Herculanus nodus, pro vinculo arctissimo atque indissolu-
bili.

Herculanus nodus.

Ἡ εἰς ἀλλοίον ἀμμοσ. Id est, Hercules nodus, pro vinculo arctissimo
atque indissolubili legitur apud eruditos. Seneca ad Lucilium: Vnus
tibi

Gg

tibi nodus, sed Hercules, restat. Sic enim vocat Syllogismum, qui rix
dissolui possit. Quod in eos quadrabit, qui sunt arctissima consuetudine
copulati, &c.

VIS INIVSTA.

Leonis catulum ne alas.

Λέωντος & σκύμνον μὴ τρέφει. Admonet adagium non esse fovenda
dam potentiam, que leges possit opprimere: quod si forte talis quisquam
extiterit, non esse à Republica decertare cum illo, quem nequeas nisi ma-
gno Reipublice malo devincere. Tyrannus aut ferendus est, aut non re-
cipiendus.

Lex in manibus.

Ἐν ἁρσῶν νόμοις. Id est, Lege manuum. Dicitur, quum res vi geria
tur, non ex prescripto legum.

Leonina societas.

Est, quum omne commodum ad unum aliquem redit, reliquis vi
fraudatis. Natum apparet ex Aesopi Græci Apologo, de leone, asino &
vulpe.

Aristotel.

Atticus aduena.

Ἀττικὸς τῶν ἄγρων. In violentos & feroces vicinos dicebatur. Du-
rys apud Zenodotum ait, ex Atticorum moribus natum, quod olim finiti-
mos à sedibus suis exigere consueverint. Perinde proprie quadrabit in
eos, qui ita nuper in munus aliquod asciti sunt, ut superiores eijciant.

Ferro diuidere.

In hos qui vi rem gerunt, & quibus ferro geritur res, & quibus le-
ges inter arma silent. Huic simile est: Ius in manu reponere.

Ad saga ire.

Pro eo quod est, apparare bellum, & ad arma procurrere. Sagum tu-
nicula erat militaris.

Capillis trahere.

Hesychius.

Τῶν τρέχων ἐλάειν. Dicuntur, qui vi perpellunt. Quod & hodie
dicitur, Auribus trahere.

Cyclopum more.

Aristoteles Cyclopicam vitam appellat, ubi nullis publicis legibus vi-
uitur.

Plautus.

Oculum excludere.

Hac figura vulgus adimit omnem spem petenti, ut dicat: Si hoc ima-
petraris, oculum mihi excludito, aut dentem extundito.

Aristoph.

Centaurice.

Κενταυρικῶς. Centaurice fieri dicebatur, quod immamiter, ferociter,

ter, inciviliter' ue fieret, sumta voce à Centaurorum moribus. Aristophanes:

Τὶς τὴν θύρα ἐπαράξει ὡς Κενταυρικῶς;

Quis ostium pulsauit ita Centaurice?

Mars rex.

Suidas.

Α'ρης τύρα ἐπαράξει. In Principē, qui vi, nō legibus Rempub. tractat.

Rus ciuitas.

Α'ρης ἢ πόλις. Vbi quis in vrbe neglectis legibus, vi, pro' que sua libidine rem gerit. In ciuitatibus enim legibus ex æquo viuuntur; in agris licentius agitur.

Diogenian.

Hospes indigenam.

Εὐπηλὺς τ' ἐνοικον. Id est, Aduena inquilinum, subaudiendum, ἐξέβαλεν, id est, eiecit. Vfus fuerit, quum aliene professionis quispiam aliam in propria vincit arte.

Α'γαμέμνων ἐδὲ ἰσὶ τῷ.

Admonet iniquum non admittendum. Vnde Lycurgus arithmetice ten popularem ac turbulentam eiecit è Lacedæmone, geometriam induxit, tanquam modeste oligarchie & legitimo regno conuenientem.

Prius quàm fortuaris, communia deuoras.

Aristoph.

Πρὶν λαχέιν τὰ κτήνη κατεδίεις. Id est, Prius quàm sortitio facta sit, communia deuoras. In eum competit, qui non expectata partitione rem inuadit.

Non mouenda moues.

Α'ζήνητε κινεῖς. Quadrabit aut in eos, qui moliantur ἐδύνατον ἀλὶiquid, aut qui res sacras violant, aut qui pacta mutant, siue qui conuicijs incessunt eos, quibus ob auctoritatem debetur reuerentia.

In antrum haud legitimum stimulum impingis.

Plutarchus.

Εἰς στυμφαλίην ἐχ' ὄσιλον τὸ κέντρον ὠθεῖς. Id est, In foramen haud licitum stimulum trudas. Diſterium Sotadis in Philadelphum, qui sororem Arsinoën exemplo Iouis uxorem duxerat, quo quidem dicto offensus ille, capiti supplicium sumpsit.

Abstinenta vis à regibus.

Qui dicet haud temere manum inmittendam in reges potentes, aut viros Deo dicatos, adducet illud Homeri:

Δειδὸν ἢ γένε βασιλῆιον ἐστὶ κτείνειν. Id est,

Res dura ac plena pericli est, Regale occidisse genus.

Cescon habitas.

Zenodotus.

Κέσων οἰκίαις. In stupidum & bardum dicebatur. Cescos Pamphylie ciuitas, cuius ciues ob recordiam stultitiam que vulgo male audiebant. Iuxta Cescum urbem fluminis erat, cui nomen Α'νυς, id est, amēs.

Cyclopica vita.

Strabo.

Βίβλος Κυκλώπειος. Pro vita vehementer effera ac barbara, quæ neque legibus, neque disciplina civili constet, neque religione Deorum gubernetur.

Cyrnia terra.

Κυρνια γῆ. Id est, Cyrnia tellus. Dicebatur regio latrocinij infamis, cuiusmodi ferunt olim fuisse Cyrum. Est autem Cyrmus insula quedam ob latrocinia nauigantibus inaccessa. Prouerbiū non ineptè detorquebitur in hominem alieni rapacem ac violentum.

Martis campus.

Suidas.

Α'ρεος πεδίου. In eos torquebatur, qui militari confidentia predicti viderentur, qui que rem vi, non iudicio gererent.

In caput præcipitari.

Lucianus.

Ε'πι κεφαλῆν ὠρῆταλ. Id est, In caput impelli. Hoc est præcipitem dari. Dicebant eum, qui per summam contumeliam expelleretur, vel qui funditus perderetur.

VITA HOMINIS MISERA
ET BREVIS.

Homo bulla.

Cicero.

Πομφόλυξ ὁ ἄνθρωπος. Prouerbiū hoc admonet, humana vitæ nihil esse fragilius, nihil fugacius, nihil inanius. Est enim bulla tumer ille inanis qui visitur in aquis, momento temporis enascens simul & ena nescens.

Spithama vitæ.

Diogen.

Σπιθαμὴ τῆς ζωῆς. Hoc est modus vitæ perpusillus. Prouerbialis est figura, mutuo sumta à rerum mensuris apud quos spithama seu palmus, digitos duodecim continet, quantum ferme longissimo digitorum porrecti complecti licet. Quin hodie quoque pusillum homunculum, palmum hominis appellant idiote nostrates.

Punctum temporis.

Στιγμὴ χρόνος. Simili figura dixit Terentius: Tum temporis ad hoc punctum mihi est, id est, spatium breuissimum. Apud Mathematicos enim punctum indiuisibilis quedam pars est lineæ. Plutarchus de puerorum institutione, στιγμὴ χρόνος πᾶς ἐστὶν ὁ βίος. Temporis punctum est omnis vitæ.

Salillum animæ.

Philito Plautinus hominem vocat Salillum anime, sentiens hominū breuissimam esse vitam, videlicet quantum salis cuique in conuiuio apponitur.

Ut herba solstitialis.

Plautus in Pseud. Quasi solstitialis herba paulisper sui, repente exora
tuta

tus sum, repent inò occidi. De herba ephemero intellige, sic dicta, quòd ultra diem non viuat. Id quod Aristoteles de animante eiusdem nominis predicat.

Optimum non nasci.

Cicero.

Plinius Secundus in prefatione 7. lib. Itaque multi extitere, qui non nasci optimum censerent, aut quàm ocyssime aboleri. Senserunt veteres vitam humanam per se miseram & calamitosam esse. Proinde Homerus δειλὸς βροτῶν, id est, miseros mortales appellat.

Dimidio vitæ nihil differunt felices ab infelibus.

Plutarchus: Quum exiguum tempus vitæ datum sit hominibus, somnus velut fenerator dimidium eius aufert. Præterea felicitas, iuxta philosophos, sita est in actu rationis per habitum virtutis: somnus autem est quies animi, bonis pariter ac malis communis.

Fictilis homo.

Κεράμι & ἄνθρωποι. Id est, Mollis, imbecillis, fragilis. Ductum à κέρασι testaceis, quæ facile comminuuntur.

Stupa feniculus.

Στυπῆον κερύθριον. De viribus effæto sene. Sumtum à ligno quod iam exaruit, exuccumque redditum est, & marcidum in stipule morem.

Vita mortalium breuis.

Qui monebit dandam operam, vt apud posteros honestæ vitæ memoriam relinquamus, quæ perpetuo viuat, nam hanc vitam angustis circumscriptam esse terminis, accommodabit illud:

Αὐθροποι ἢ μινωτὰ δειοὶ τελέθουσι.

Ast hominis breuibus spatijs constringitur æuum.

Vita hominis peregrinatio.

Περεπιδημία τις ἐστὶν ὁ βίος. Id est, Peregrinatio quedam est vita. Homerus. Socrates in Axiocho Platonis adfert hanc sententiam vt vulgo apud omnes decantatam. Hæc sententia frequenter occurrit in sacris voluminibus, vitam hanc esse exsilium, esse incolatum & peregrinationem, &c.

Ephemeri vita.

Εφμερῆς ζωὴ. De ijs, qui statim emoriuntur aut pereunt. Ab animantibus quæ sic appellantur, quòd ultra diem non viuant.

VLTIQ MALEFACTI.

Canis vindictam.

Κυνὸς δίκην. In eos, qui præter expectationem pœnas dant ijs, quos aliquando leserunt. Natum ab Euripede canibus discerpto, quos ab emulo

emulo quopiam immittos fuisse, confirmat Aulus Gellius. Canis vindictam, subaudiendum, passus est, aut aliud commodius.

Ornatus ex tuis virtutibus.

Terentius in Adelpbis ironice loquitur: Si regnum possiderem, ornatus esses ex tuis virtutibus. Id est, haberes præmia tuis factis digna.

Reperit Deus nocentem.

Εὕρε θεὸς τὸ ἀλιτῆρον. Quum ultio contingit improbis, quasi diuinitus immissa.

Sero Iupiter diphtheram inspexit.

Ὁ Ζεὺς κατ' ἰδέεον εἰς τὰς διφθέρας. Id est, Inspexit, & sero, pellem Iupiter. Senarius prouerbialis in eos, qui sero quidem, sed aliquando tamen pro malefactis dant pœnas. Antiquitas enim credidit Iouem omnia in sua diphthera, hoc est, pelle caprina scribere, ac multa quidem pro tempore dissimulare, verum aliquando de improbis pœnas sumere.

Sophocles.

Semper virgines furia.

Αἰεὶ πνεύσονται ἐλευνῦς. Prouerbiū obscurius deterret à peccando. Erynnēs enim malefactorum vltices corrumpi non queunt, quo minus pœnas sumant de ijs, qui commeruerunt, atque hac gratis dicte virgines.

Mali bibunt improbitatis fecem.

Dici solitum, vbi pœna maleficis digna meritis contigisset. Quem admodum voluptatem ex malefactis perceptam, dolor supplicij consequitur.

Sus acina dependens.

Απορίαξ ῥοίξ ῥιζαρετα. Id est, Acinos sus improba pendens. Lues quod admisisti, reddes quod abstulisti, non sine fœnore. Quadrabit vbi pusillum commodi, magno dependitur malo. Natum apparet à rustico quopiam, qui verbis hęc comminatus sit sui pascenti racemos.

Placiadæ.

Πλακιάδαι καὶ στέλειον. Id est, Placiadæ, etiam Stelcum. Plutarchus ostendit dici cōsueuisse de deprehensis adulteris, & cōmuniōsis, sicut merentur, tractatis. Vicus est quidam Atticæ regionis, cuius incolæ Placiadæ vocantur. Apud hos moris erat, vt qui fuisset in adulterio deprehensus, ignominiosas pœnas daret impactus in pudendâ corporis partem raphanis, qui apud illos miræ magnitudinis esse dicuntur. Quod si raphani forte non fuissent ad manum, Stelco vtebantur, id est, lignis ligno.

Hipparchorum tabula.

Ἰππάρχων πίναξ. Dicitur conueniet, quoties haud impune, significat binus.

binus, si quid peccetur. A' Syracusanis natum adagium. Apud hos enim mos erat, ut Hipparchi, hoc est, equitum prefecti in tabulis describerent militum nomina, qui ordinem deseruissent.

Terentius.

Habet.

Quum obtigit alicui quod expetuit, aut quo dignus est. Habet quod amet, similes habent labra lactucas. Sumum autumant ab aucupantibus, piscantibus, &c.

Longe regum manus.

Quod ab Ouidio scriptum est: An nescis longas regibus esse manus? Nimirum quod per suos, quibus brachiorum vice utuntur, possint etiam procul diffusos affligere. Potest & ad tempus referri, quod reges etiam si diutius dissimulent, soleant tamen aliquando pœnam sumere de ijs, quibus infensi fuerint.

Scarabæus aquilam querit.

Κένταρος ἐστὶν οὐρανίου. Quum imbecillior atque impotentior mali quippiam molitur, struit que insidias inimico longe potentiori. Est & altera lectio: Scarabæus aquilæ obstetricatur. Sensus ferme idem est. Super hac re fertur apologus apud Græcos non inelegans, quem Lucianus iudicat Aesopicum esse, &c.

Prometi canes.

Προμηθεὺς κύνες. Dicitur solitum, ubi quis nouo casu pœnas daret ijs, quos aliquando lesisset. Promerius regius quidam minister fuit. Is Euripedem tragicum poetam supra modum exosum habebat, delatus ab eodem aliquando, nescio quo nomine, apud regem. Quare postea canes quosdam feros in poetam soluit, à quibus ille deuoratus, interijt.

Diogenian.

Cissamis Couis.

Κισσαμίας Κωῖ. Hunc aiunt pecuarijs gregibus supra modum diuitem fuisse. Verum anguillam quotannis apparere solitam, que pulcherrimam omnium pecudem raperet. Ea quum in somnis apparens hominē comouisset ut sepeliret sese, & ille negligeret, euenit ut tum ipse, tum uniuersum illius genus radicitus interiret. Et hoc prouerbum, Delium aliquem natatorem requirit.

Zenodorus.

Improbi consilium in extremum incidit malum.

Ἀπὸ ἡντιθέτου καὶ βέλττου πρὸς τὴν ἐπιτέτοιον ἰστίαν. In eum, qui postea quam diu peccauit impune, tandem in calamitatem incidit, ut pœnas omnium scelerum dependat.

Ibyci grues.

Αἱ Ἰβυκῶν γρῦες. Id est, Ibyci grues. Quod dici consuevit, quoties sceleribus nouo quodam & improviso casu proditis, scelesti pœnas dant

Plato.

ijs, quos leserunt. Sumtum à gruibus indicantibus latrones, qui Ibycum poetam occiderant.

Dijlaneos habent pedes.

Plutarchus in problematis scribit Tyrjs fuisse morem, vt deorum statuis vincula inijcerent. Aenigma prouerbij indicat, Deos ad scelenum violationem lente quidem procedere, sed tamen aliquando de malefactis penam sumere vel inopinatò.

Oetaus genius.

Οἰτῆι & δαιμόν. Oet. eius genius. Diogenianus ait hunc ferociam & arrogantiam non sinere inultam. Est autem Oeta mons finitimus Thrachini, atque eodem nomine ciuitas Meliensium.

Aderit Temesseus genius.

Strabo libro 6. refert Temesam ab Lao primam urbem esse Brutie, quam ab Ausonjs conditam Thoantis comites Aetoli deinde tenuerint: atque his expulsis Brutij, demum Hannibal & Romani funditus euerterint. Iuxta hanc facellum fuisse oleastris circumseptum, Polytae cuidam ex Vlyssis comitibus sacrum. Hunc, quòd esset à Barbaris violatus, graues iras in eos exercuisse, adeò vt in prouerbij abierit, dicerent que caueudum ne Temesseus genius immineret.

Zenodotus.

Adraestia Nemesis, Rhannusia Nemesis.

Α' δ' ἀστῆα νέμεσις. Subaudiendum, adest, aut aderit, aut eiusmodi quippiã. Licebit uti vel in eos, quibus ob insolentiam, arrogantiam, que, fortune commutationem minamur, vel qui à rebus florentissimis, ad calamitosam fortunam redacti sunt. Hanc quidam Nemesis Deam esse putant, insolentiae & arrogantiae vindicem, que que spes immoderatas & vetet, & puniat. Strabo tradit Adraestiam dictam ab Adraesto regi, qui primus huic templum constituerit.

Ad Deorum aures peruenit.

Εἰς θεῶν ὠτίε ἤλθεν. Vbi facinus aliquod clanculum patratum resciscitur ab ijs, qui possunt vel remunerari rectè factum, vel punire scelus admissum. Idem ad nostras aures peruenit.

Bos lassus fortius figit pedem.

Micronym.

Α' veteri tritura more ductum apparet, quum circumactis à bubus super manipulos plaustris grana excutiebantur, partim à rotis in hoc armatas, partim à taurorum vngulis. Potest allusum videri ad hoc, quòd iuuenes corporis agilitate prepollent. Senes in stataria pugna ac viribus superiores sunt.

Euenit malo male.

Quum scelerato cuiquam euenit, quòd omnes improcabantur & optabant, vsurpabitur illud Homeri.

Θεοὶ δ' ἐτέλειον ἐπαράς.

Explerunt inimica precamina diui.

Mala malis eueniunt.

Scitum est illud Socratis, ut se quisque prestaret re, qualis haberi cum Eutipedes peret.

Salis onus vnde venerat, illuc abiit.

In eos, qui parta tueri nequeunt. Aut in eos quibus male parta, male disperunt. Natum adagium ab euentu. Negotiator quidam nauem onustam sale rebebat, nautis dormitantibus influxu aquae marinae sentina vehementer aduicta & salem vniuersum soluit ac corrumpit, & nauem ipsam demersit: itaque quod ex aqua marina natum fuerat, nam hinc concreuit: sal, in eandem denuo liquefactum est.

Habet & musca splenem.

Ἐχει καὶ ἡ μύια σπληνα. Simillimum illi: Et pueri nasum rhinocerotis habent. Item illi: Inest & formicae bilis.

Ductus per phratores canis.

Ἀγόμενος δὲ τῆς φρατορῶν ὁ κύων. Vbi quis inciderit in eos, quibus poenas det. Canis enim apud hos protinus occiditur. Apud Athenienses populus in tribus erat distributus, vniuscuiusque tribus tertia pars φρατορία dicebatur, & huic praefectus φρατοργαγχο. In comitijs igitur si quis canis intercurrisset, continuo petebatur a populo.

Inuitus Iupiter nouit.

Ἀκων μὲν ὁ Ζεὺς οἶδεν. Id est, Inuitus quidem Iupiter nouit. Vbi quis pollicetur quippiam, sed inuitus. Mihi videtur recte quadraturum, vbi serius poenas dant nocentes. Etenim qui sero dat, aut punit, grauius id facere videtur.

In tergore bouis defedit.

Ἐπὶ βύρρης ἐκαθίζετο. Id est, In tergore bouis defedit. Id est, supplex implorat auxilia. Natum adagium à consuetudine vernacula Scythi. Nam apud hos, si quis forte laesus esset, neque suppeteret vlciendi facultas, immolato boue carnes minutim sectas coquebat, ipse in tergore humi strato sedebat, manibus in tergum redactis. Idque maximum supplicandi genus apud illos habebatur. Accedebat quicumque vellet optulari, & carniū portione gustata, dextroque pede tergori imposito, pollicebatur pro viribus auxilio futurum. Atque hoc sedus apud Scythas sanctissimum habebatur.

Inest & formicae & serpho bilis.

Ἐνεστι καὶ ἡ μύγμηξι καὶ σέρφω χολή. Id est, Formicae inest sua bilis, & serpho sua. Nullum est animal tam pusillum, neque tam inualidum, quod laceffitum non cupiat vlci se se. Serphus minutulum animal est, non dissimile formicae.

Lucianus.

Stultus, qui patre caeso, liberis pepercit.

Νήπιος ὅς πατέρα κατέκτεινε, παῖδας κατέλειπε. Erat *infans* adus-
gio, quoties admonerimus aut non prouocandos homines, aut ita confu-
ciendos, ne in posterum reliquiae nos exerceant.

Nunc Dii beati.

Νῦν θεοὶ μάκαρες. Vox erat velut adgaudentis & adgratulantis,
quoties nocentibus supplicium meritis dignum contigisset, perinde quasi
dijs & incundum & honestum sit, ut scelerati dent poenas. Contra pro-
brosam, si viris improbis res secunde sint.

Super te haec omnia Leparge.

Αἰνὰ σοὶ τὰ δὲ πάντα λέπτουρα. Meminit Iulium heroicum dici solis-
tum in eum, cui ne post laborem quidem exhaustum datur respirare.
Transsumtu à bubus, quibus persunctis iam agricolandi labore, labor in
etiam reliquus est, ut aratrum, reliqua que instrumenta domum refe-
rant. Ea solent imponi, qui sit è duobus robustior: Taurum autem λέπτου-
ρον appellat, ob candorem pili.

Anus simia sero quidem.

Anus simia sero quidem capitur, sed tamen aliquando capitur. Vbi
versutus aliquis, qui diu eluserit, tandem dat poenas.

Boliti poenam.

Βολίτις δίκην. Dicunt, ubi quis de re friuola, nihil que plectitur.
Bolitus autem Graecis significat stercus bubulum. Porro Solon legem
tulit, que poenam minabatur etiam ijs, qui bubulum sterces furto sustu-
lissent.

Vel capra mordeat nocentem.

Diogenian.

Καὶν αἰεὶ δ' ἀνεὶ ἀνδρα πονηρόν. Id est, Mordebit vel capra nocentē.
Nam capra minime alioqui mordax est, nisi quod improbis omnia sunt
infecta.

Virum improbum vel mus mordeat.

Καὶν μὺς ἀνεὶ ἀνδρα πονηρόν. Id est, Vel mus mordeat virum
improbum. Quo significatum est, quacunquē ratione vindictam non
desse malis, sed eos aliquo pacto meritas dare poenas. Competit & in
eos, qui de re quantumvis friuola rixam mouent, se que lesos queruntur.

In me haec cudetur faba.

Terentius in Eunuchis: At enim isthaec in me cudetur faba. Hoc est,
in me malum hoc recidet, in me haec vindicabitur culpa. Translatum à
faba que cum siliquis exiit ac batuitur, ac sustibus intertunditur, ita
ut sit in areis more rusticorum.

Ob textoris erratum.

Ob textoris erratum Hypetes rapulauit, quum quod hic peccauit, in
li:us dependit.

Ælo-

Æsopicus sanguis.

Αἷσ ᾠπὸν αἶμα. Id est, Æsopicus sanguis. Delphi Æsopum quendam nihil commeritum interemerunt.

Auriculam mordicus.

Cicero.

Quum impotentem inimicitiam significamus, impatientem que vindictæ cupiditatem, dicimus: Vel auriculam illi lubens mordicus amputassem.

Qui prior læsit.

Homerus ei qui prior lacefferet, minitatur vindictam hoc versu: